
IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la L.R. 13/05/2024, n. 2 “Contrasto dell’abbandono sportivo in
età adolescenziale e giovanile. Modifiche alla legge regionale
31 maggio 2017, n. 8 (Norme per la promozione e lo sviluppo
delle attività motorie e sportive) e alla legge regionale 28
luglio  2008,  n.  14  (Norme  in  materia  di  politiche  per  le
giovani  generazioni”,  pubblicata  sul  BURERT  n.  144  del
13/05/2024,  con la quale la Regione si è data l’obiettivo di
contrastare  l’abbandono  precoce  dell’attività  sportiva  da
parte dei giovani e, a tal fine, ha previsto, all’articolo 4,
il sostegno finanziario a progetti idonei a raggiungere tale
obiettivo presentati da soggetti pubblici e privati a seguito
di  avviso  pubblico  che  definisce  gli  interventi  e  le
iniziative finanziabili, gli ambiti prioritari, i criteri per
l’attribuzione dei contributi,  la rendicontazione delle spese
sostenute e l’effettuazione dei relativi controlli;

- la deliberazione di Giunta 1304 del 01/07/2024, “L.R. 2/2024 -
Avviso per la concessione di contributi per iniziative dirette
a contrastare l'abbandono giovanile delle attività sportive”
con la quale è stato approvato un Avviso pubblico che prevede
lo  stanziamento  di  specifici  contributi  a    sostegno  di
iniziative  di  soggetti  pubblici  e  privati  che  siano
finalizzate a contrastare l’abbandono giovanile delle attività
sportive;

Considerato che il sopracitato Avviso è un bando valutativo a
graduatoria finalizzato alla concessione di contributi ai sensi
dell’articolo  12  della  legge  241/90,  e  che  pertanto,  nello
stesso,  sono  stati  definiti  i  requisiti  soggettivi  di
ammissibilità, le procedure per la presentazione delle domande,
le modalità di rendicontazione e liquidazione dei contributi e i
criteri per la valutazione di merito stabilendo, tra l’altro, per
questi ultimi, che:

- l’istruttoria formale, finalizzata a verificare la sussistenza
dei requisiti e delle condizioni di ammissibilità previsti dal
bando  (punto  6.1),  venga  eseguita  dall’Area  Sviluppo  e
promozione  dello  sport,  destinazioni  turistiche,
promocommercializzazione;

- la  valutazione  di  merito  (punto  6.2)  venga  effettuata  da
apposito  Nucleo  di  valutazione,  nominato  con  atto  del
Direttore  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese,
composto  da  esperti  della  materia,  interni  o  esterni  alla
Regione;

Vista la determinazione del Direttore Generale della Direzione
Generale  Conoscenza,  Ricerca,  lavoro,  Imprese  20672 del
07/10/2024 “Nomina nucleo di valutazione ai sensi dell'avviso per
la concessione di contributi per iniziative dirette a contrastare

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



l’abbandono giovanile delle attività sportive approvato con DGR
n.  1304/2024”  con  la  quale  è  stato  costituito  il  Nucleo  di
Valutazione  per  l’esame  di  merito  delle  domande  dichiarate
ammissibili;

Preso atto che:

- alla data del 17/09/2024, termine ultimo per la presentazione
delle domande, l’applicativo web Elixforms, tramite il quale
le  domande  dovevano  essere  presentate,  ha  registrato  al
Protocollo Generale n. 82 domande;

- la  competente  Area  ha  effettuato  la  verifica  formale  dei
requisiti  e  delle  condizioni  di  ammissibilità  delle  n.  82
domande pervenute, con la quale ha accertato che n. 6 domande
sono state escluse per irregolarità della documentazione o per
mancanza dei requisiti soggettivi e oggettivi di ammissibilità
come riportato in allegato al presente atto, parte integrante
e sostanziale dello stesso;

- sono quindi state ammesse alla valutazione di merito n.  76
domande;

Preso atto che:

- il Nucleo di Valutazione ha iniziato i propri lavori in data
24/10/2024 e,  successivamente  alla  preliminare  verifica  in
ordine alla regolare costituzione, ha proceduto, nella stessa
giornata e nei successivi incontri, alla valutazione di merito
delle  76 domande dichiarate formalmente ammissibili, in base
ai criteri indicati al punto 6.2 dell’Avviso e ha concluso le
attività  in  data  05/11/2024  riportando  le  risultanze
dell'attività svolta in appositi verbali, conservati agli atti
della scrivente Area;

- il  Nucleo  di  Valutazione,  come  previsto  al  punto  6.3
dell’Avviso, ha quindi formulato una graduatoria delle domande
finanziabili  e  di  quelle  non  finanziabili  a  causa
dell’esaurimento delle risorse disponibili e un elenco delle
domande non ammesse con le motivazioni della loro esclusione
(Allegato  1  al  presente  provvedimento,  parte  integrante  e
sostanziale dello stesso);

- ai sensi del punto 3 del dispositivo della delibera di Giunta
1304/2024,  il  dirigente  competente  per  materia,  sulla  base
delle  risultanze  dell’istruttoria  effettuata  dal  Nucleo  di
valutazione, avendo a riferimento i punteggi attribuiti, con
propri atti deve provvedere:

 all’approvazione  della  graduatoria  delle  domande
finanziabili e di quelle non finanziabili per esaurimento
delle risorse disponibili con l’indicazione dei contributi
concedibili  alle  domande  ammissibili,  nei  limiti  delle
risorse finanziarie disponibili;

 all’approvazione  dell’elenco  delle  domande  non  ammesse  a
contributo, comprensivo delle motivazioni di esclusione;

pagina 3 di 12



 alla  concessione  dei  contributi  e  contestuale  assunzione
degli impegni di spesa nei limiti dell’ammontare ripartito
per ogni beneficiario con il presente provvedimento, nonché
alla liquidazione dei contributi medesimi e alle richieste
di  emissione  del  titolo  di  pagamento,  ai  sensi  della
normativa  contabile  vigente  e  dei  principi  sanciti  dal
D.lgs. 118/2011 e ss.mm.;

Preso atto che:

- con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1, art. 56, del citato
d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2
al medesimo decreto, secondo i termini di realizzazione delle
attività e delle prevedibili previsioni di pagamento, la spesa
di cui al presente atto è esigibile nell’anno 2024 per un
importo complessivo di € 250.000,00;  

- per le motivazioni indicate precedentemente, in relazione alla
tipologia  di  spesa  prevista,  che  consiste  in  contributi  a
rendicontazione, e alle modalità gestionali delle procedure di
spesa,  ricorrono  gli  elementi  di  cui  al  d.lgs.  118/2011  e
ss.mm.ii. per l’assunzione con il presente atto degli impegni
di  spesa  a  favore  dei  soggetti  beneficiari,  riportati
nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per l’importo complessivo di  € 250.000,00 con
la seguente articolazione:

 quanto  a  €  230.000,00  sul capitolo U78721  “CONTRIBUTI  AD
ASSOCIAZIONI  ED  ISTITUZIONI  SOCIALI  PRIVATE  PER  AZIONI  DI
PREVENZIONE  E  CONTRASTO  DELL’ABBANDONO  SPORTIVO  (L.R.  13
MAGGIO 2024, N. 2)”;

 quanto  a  €  20.000,00  sul  capitolo  U78785 “CONTRIBUTI  ALLE
IMPRESE PER AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELL’ABBANDONO
SPORTIVO (L.R. 13 MAGGIO 2024, N. 2)”;

Ritenuto pertanto, in considerazione di quanto sopra esposto
di procedere ad assumere gli impegni di spesa per i  31 progetti
finanziabili  in  graduatoria  per  l’importo  complessivo  di  €
250.000,00;

Dato atto che:

- sulla base delle verifiche effettuate dall'Area competente, le
spese per i contributi in oggetto sono escluse dal campo di
applicazione  dell’art.  4,  comma  6,  del  D.L.  n.  95/2012,
convertito  con  modificazioni  nella  Legge  n.  135/2012,  in
quanto  i  beneficiari  non  forniscono  servizi  alla  Regione
Emilia-Romagna;

- i contributi concessi non rientrano nel campo di applicazione
della regolamentazione UE in materia di aiuti stato in quanto
i beneficiari non esercitano attività commerciali;

- non  è  stata  acquisita  la  documentazione  antimafia  ai  sensi
dell’articolo  83,  comma  3,  lett.  e)  del  d.lgs.  159/2011  e
ss.mm. ii, il quale dispone che la documentazione antimafia

pagina 4 di 12



non è richiesta per i provvedimenti, ivi inclusi quelli di
erogazione, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo
non supera i 150.000,00 euro;

Accertato che le previsioni di pagamento a valere sull’anno
2024 sono compatibili con le prescrizioni previste dall’art. 56,
comma 6, del citato d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Dato atto, infine, che è stato attribuito ad ogni domanda di
contributo un Codice CUP (come indicato nell’allegato 1), il quale
dovrà essere riportato nei documenti di pagamento a partire dalla
data di ricevimento della comunicazione di avvenuta concessione
del contributo trasmessa dalla Regione al beneficiario;

Visti:

- il  d.lgs.  23/06/2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5/05/2009,
n. 42” e ss.mm.ii;

- la L.R. 15/11/2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione
Emilia-Romagna” per quanto compatibile e non in contrasto con
i principi del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la L.R. 22/12/2023 n. 18 “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione 2024-2026 (legge di stabilità regionale
2024);

- la L.R. 22/12/2023 n. 19 “Bilancio di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2024-2026”;

- la  L.R.  01/07/2024  n.  10  “Prima  variazione  generale  al
bilancio  di  previsione  della  regione  Emilia-Romagna  2024-
2026”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  2291/2023  “Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2024-2026”;

- la delibera di Giunta 1405 del 01/07/2024 “Aggiornamento del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  regione  Emilia-
Romagna 2024-2026”;

- la  L.R.  26/11/2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e successive modifiche ed integrazioni;

- la delibera di Giunta del 29/12/2008 n. 2416 e ss.mm.ii, per
quanto applicabile;

- il  d.lgs.  14/03/2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;

pagina 5 di 12



- la  legge  16/01/2003,  n.  3  “Disposizioni  ordinamentali  in
materia  di  pubblica  amministrazione”  e,  in  particolare,
l’articolo 11 “Codice Unico di Progetto”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  157  del  29/01/2024  “Piano
integrato  delle  attività  e  dell'organizzazione  2024-2026.
Approvazione”;

- la delibera di Giunta n. 1453 del 01/07/2024 “Piano integrato
delle  attività  e  dell’organizzazione  2024-2026.  Primo
aggiornamento”;

- la  delibera  di  Giunta  n.  2077  del  27/11/2023  “Nomina  del
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza”  con  la  quale  si  è  proceduto  al  conferimento
dell’incarico  di  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza (RPCT) per le strutture della
Giunta della Regione Emilia-Romagna;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  2335  del  09/02/2022,
Allegato  A)  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.
33 del 2013”;

- la deliberazione di Giunta n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017 PG/2017/0779385
relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il
sistema dei controlli interni, predisposte in attuazione della
deliberazione n. 468/2017;

- la deliberazione di Giunta n. 325 del 7 marzo 2022 ad oggetto
“Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative:
Riorganizzazione  dell'Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione e gestione del personale”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  5595  del  25/03/2022
“Microorganizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”;

- la determina dirigenziale 3697 del 23/02/2023 “Modifica della
micro-organizzazione  della  direzione  generale  conoscenza,
ricerca,  lavoro,  imprese.  Attribuzione  incarico  di
sostituzione e conferimento di incarichi dirigenziali” con cui
è stato affidato l’incarico di Dirigente dell’Area Sviluppo e
promozione  dello  sport,  destinazioni  turistiche,  promo-
commercializzazione al sottoscritto; 

pagina 6 di 12



- la  deliberazione  di  Giunta  1276  del  24/06/2024  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del
personale. Consolidamento in vigore dal 1° luglio 2024”;

- la  determinazione  dirigenziale  del  Direttore  generale
Politiche  finanziarie  n.  14040  del  26/06/2023  “Conferimento
incarico di dirigente di settore nell’ambito della Direzione
generale Politiche finanziarie”;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  graduatoria  delle  domande  finanziabili  e  di
quelle non finanziabili a causa dell’esaurimento delle risorse
disponibili nonché l’elenco delle domande non ammesse, con le
motivazioni della loro esclusione, come riportato nell’Allegato
1  al  presente  provvedimento,  parte  integrante  e  sostanziale
dello stesso;

2) di  concedere  ai  beneficiari  ammessi  a  finanziamento  i
contributi indicati a fianco di ciascuno di essi per un importo
complessivo di € 250.000,00;

3) di imputare contabilmente la somma complessiva di € 250.000,00,
come di seguito indicato:

- quanto a  € 230.000,00  registrata al numero  3024010782 di
impegno sul capitolo U78721 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED
ISTITUZIONI  SOCIALI  PRIVATE  PER  AZIONI  DI  PREVENZIONE  E
CONTRASTO DELL’ABBANDONO SPORTIVO (L.R. 13 MAGGIO 2024, N.
2)”;

- quanto a  € 20.000,00  registrata al numero  3024010783  di
impegno sul capitolo  U78785 “CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER
AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELL’ABBANDONO SPORTIVO
(L.R. 13 MAGGIO 2024, N. 2)”;

del  bilancio  finanziario  gestionale  2024-2026,  anno  di
previsione  2024,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,
approvato con deliberazione di Giunta 2291/2023 e ss.mm.ii. ed
in relazione ai quali, in attuazione del d.lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii.,  le  stringhe  concernenti  la  codificazione  della
Transazione elementare, come definita dal citato decreto, sono
espressamente indicate di seguito:

pagina 7 di 12



C
a
p
i
t
o
l
o

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

C
o
d
i
c
e

E
c
o
n
o
m
i
c
o

C
O
F
O
G

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
i

U
E

S
I
O
P
E

C
.
I
.
 
s
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

U78721 06 01 U.1.04.04.01.001 08.1 8 1040401001 3 3

U78785 06 01 U.1.04.03.99.999 08.1 8 1040399999 3 3

rinviando all’allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per quanto concerne i CUP;

4) che alla liquidazione dei contributi di cui all’Allegato 1 alla
presente determinazione provvederà il dirigente competente, con
propri atti formali, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. e
delle delibere di Giunta 2416/2008, per quanto applicabile, e
n. 1276/2024, in unica soluzione e su espressa richiesta del
beneficiario corredata dalla documentazione di spesa prevista
al punto 8.2 dell’Avviso);

5) di vincolare i soggetti beneficiari degli interventi finanziari
di cui al presente atto ad evidenziare nei modi più opportuni
che  le  iniziative  ammesse  sono  state  realizzate  con  il
contributo della Regione Emilia-Romagna;

6) di rinviare, per tutto ciò che non è espressamente previsto nel
presente provvedimento, alle disposizioni contenute nell’Avviso
“L.R.  2/2024  –  Avviso  per  la  concessione  di  contributi  per
progetti  di  contrasto  all’abbandono  sportivo  giovanile”,
approvato con delibera di Giunta 1304 del 01/07/2024;

7) di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.
26, comma 2, del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  integrato  delle
attività  e  dell’organizzazione  2024-2026,  nonché  dalla
Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, del medesimo decreto
legislativo;

8) di pubblicare integralmente la presente delibera sul Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

Fabio Longo

pagina 8 di 12



Num. 
Progres.

Denominazione struttura 
richiedente Codice fiscale Comune 

provin
cia Titolo del progetto 

Totale spese 
ammissibili

Totale 
entrate Disavanzo TOT Ammissione

Contributo 
concedibile

Cap. 78721 
Associazioni

78785 
Imprese CUP

1

PENTATHLON MODERNO 
MODENA ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA 94075760366 MODENA MO

SOCIALIZZAZIONE ED 
INTEGRAZIONE COME STRUMENTI 
DI CONTRASTO AL DROP OUT 
SPORTIVO 15.500,00 1.800,00 13.700,00 76

ammessa e
finanziabile 7.750,00 7.750,00 E98J24000920009

2
Associazione Polisportiva 
Scandianese ASD 91000100353 Scandiano RE Non da soli 26.950,00 11.950,00 15.000,00 73

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E68J24000400009

3
Heron Società Cooperativa 
Sportiva Dilettantistica 01173480359

BAGNOLO IN 
PIANO RE

KEiS - Keep Everyone included in 
Sport 25.000,00 5.000,00 20.000,00 68

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E48J24000780009

4 ASD UNIVERSAL SPORT APS 91381510378 BOLOGNA BO Ragazzi di Strada! 29.000,00 13.000,00 16.000,00 67
ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E38J24000780009

5
ASD HOCKEY TEAM BOLOGNA 
PONTEVECCHIO 02567831207 Bologna BO Un Futuro Attivo 12.060,00 0,00 12.060,00 67

ammessa e
finanziabile 6.030,00 6.030,00 E38J24000790009

6 IL RIDOTTO APS ASD 92100970406 MELDOLA FC

GEN Z IN MOVIMENTO – Sport, 
inclusione e crescita per la 
gioventù fragile 14.300,00 5.500,00 8.800,00 66

ammessa e
finanziabile 7.150,00 7.150,00 E48J24000790009

7
SOCIETA' GINNASTICA 
ARTISTICA VOLTANA ASD APS 91004360391 LUGO RA CANTIERI EDUCATIVI E SPORTIVI 12.000,00 4.500,00 7.500,00 65

ammessa e
finanziabile 6.000,00 6.000,00 E48J24000800009

8 Primagioco ASD 03409330366 Cavezzo MO Basket Inclusivo 35.880,00 5.880,00 30.000,00 65
ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E48J24000810009

9

MARINANDO 2.0 - 
Associazione di Promozione 
Sociale-Associazione Sportiva 
Dilettantistica 02682360397 Ravenna RA Ritorno allo Sport 6.345,07 2.600,00 3.745,07 64

ammessa e
finanziabile 3.172,54 3.172,54 E48J24000820009

10
POLISPORTIVA GIOVANNI 
MASI A.S.D. 80152380376

CASALECCHIO 
DI RENO BO

Abbando..NO! Azioni contro 
l’abbandono sportivo giovanile 14.300,00 0,00 14.300,00 61

ammessa e
finanziabile 7.150,00 7.150,00 E88J24000750009

11 VIS 2008 ASD 01764030381 FERRARA FE ALLENA-MENTI 9.900,00 0,00 9.900,00 61
ammessa e
finanziabile 4.950,00 4.950,00 E78J24000600009

12
AMERICAN FOOTBALL TEAM 
MODENA 03587230362 MODENA MO Palla ovale, passa e lancia 25.250,00 5.250,00 20.000,00 60

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E98J24000940009

13 A FAVORE DEL CICLISMO ASD 03811271208 ANZOLA EMILIA BO MASTER CROSS EMILIA ROMAGNA 22.300,00 6.000,00 16.300,00 60
ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E78J24000610009

14 ASD VOLLEY PAVULLO 94204300365
PAVULLO NEL 
FRIGNANO MO SOGNI DI SPORT 21.680,00 4.000,00 17.680,00 59

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E78J24000620009

15 AICS ESTATE INSIEME ASD 92039860405 FORLI' FC

WE CARE insieme creiamo arte, 
relazioni ed emozioni per prevenire 
l'abbandono sportivo 16.977,00 2.696,00 14.281,00 58

ammessa e
finanziabile 8.488,50 8.488,50 E68J24000410009

16 ASD REAL BOLOGNA 03517201202 BOLOGNA BO UNA PALLA PER AMICA 22.000,00 3.000,00 19.000,00 56
ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E38J24000830009

17 Italian Sup League ssdarl 04716820404
BELLARIA IGEA 
MARINA RN Il mare tutto l'anno 22.600,00 7.000,00 15.600,00 56

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E58J24000330009

18 S.S.D. Misano 04215650401
Misano 
Adriatico RN Misano No-Limits 14.460,00 0,00 14.460,00 56

ammessa e
finanziabile 7.230,00 7.230,00 E98J24000950009

19

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA TIME TO 
MOVE 04085150409 CESENA FC

Time To Move – Inclusione e 
benessere attraverso lo sport 25.410,00 13.410,00 12.000,00 56

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E18J24001050009

20 BOLOGNA RUGBY CLUB ASD 03972091205 BOLOGNA BO

Coinvolgere, Motivare, Includere. Il 
Bologna Rugby contro l’abbandono 
dell’attività sportiva 22.350,00 12.350,00 10.000,00 55

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E38J24000840009

21
Eden Ass. Sportiva 
Dilettantistica E.T.S - A.P.S. 03388101200

San Lazzaro di 
Savena BO

C.O.R.S.I. - Creare Opportunità e 
Relazioni attraverso Sport Inclusivo 11.265,00 900,00 10.365,00 55

ammessa e
finanziabile 5.632,50 5.632,50 E68J24000420009

22
GRUPPO EMILIANO SPORT 
EQUESTRI ASD 80076250374

SAN LAZZARO 
DI SAVENA BO PONY A SCUOLA 25.080,00 2.500,00 22.580,00 54

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E68J24000430009

23 ASD SAN MAMOLO JUDO 91263140377 BOLOGNA BO A scuola con il judo 22.000,00 6.000,00 16.000,00 54
ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E38J24000850009

24 ASD ONDA BOLO 91462940379
SAN LAZZARO 
DI SAVENA BO Il nuoto per tutti 18.245,00 3.400,00 14.845,00 54

ammessa e
finanziabile 9.122,50 9.122,50 E68J24000440009

25 A.S.D. Atletica Copparo 93102470387 Copparo Fe Atletica per tutti, tutti per l'Atletica 9.712,00 600,00 9.112,00 54
ammessa e
finanziabile 4.856,00 4.856,00 E68J24000450009

26
Uisp Comitato Territoriale 
Modena APS 94014150364 MODENA MO EQUIPE EMILIA 25.000,00 16.000,00 9.000,00 54

ammessa e
finanziabile 9.000,00 9.000,00 E98J24000960009

27 A.S.D. HB COLLEGE 02384321200
CASTEL 
MAGGIORE BO TUTTI VINCONO CON IL BASKET 23.100,00 6.000,00 17.100,00 53

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E78J24000630009

28 Gran Volley ASD 02650881200 Bologna BO Teen Sport - Never Give Up! 7.700,00 500,00 7.200,00 53
ammessa e
finanziabile 3.850,00 3.850,00 E38J24000860009

29 ATLETICA REGGIO ASD 91166680354 REGGIO EMILIA RE
"Lo SPORT: dai margini di periferia 
al centro della PERSONA" 25.190,00 12.300,00 12.890,00 53

ammessa e
finanziabile 10.000,00 10.000,00 E88J24000760009

30 US ACLI BOLOGNA ASD APS 91437950370 BOLOGNA BO Io scelgo lo Sport! 12.000,00 9.000,00 3.000,00 53
ammessa e
finanziabile 3.000,00 3.000,00 E38J24000870009

31 asd Sport Village Karate 91153250377 BOLOGNA BO Dal multisport alla cintura nera ** 24.200,00 9.200,00 15.000,00 52
ammessa e
finanziabile 6.617,96 6.617,96 E38J24000880009

250.000,00 230.000,00 20.000,00

GRADUATORIA PROGETTI BANDO ABBANDONO SPORTIVO_ ANNO 2024

** contributo rapportato alle disponibilità residuali

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 12



32
2001 Associazione Sportiva 
Dilettantistica 02131251205 Mirandola MO A SCUOLA DI BOWLING 25.080,00 6.000,00 19.080,00 51 non finanziata

33 FUORI CAMPO 11 ASD 93041440368 SASSUOLO MO

Progetto Fuori Campo – Una 
Risposta Innovativa al Fenomeno 
del Drop Out 18.750,00 2.500,00 16.250,00 51 non finanziata

34 A.S.D. SPORT JUNIOR 2000 91202740378 BOLOGNA BO VINCE IL BASKET 23.100,00 6.000,00 17.100,00 51 non finanziata

35 ASD ELITE TEAM ITALIA 91184110400
BELLARIA IGEA 
MARINA RN BIM 22.000,00 6.500,00 15.500,00 50 non finanziata

36 ASD GYMNICA'96 92035990404 FORLI' FC Divertiamoci con la ritmica 25.300,00 4.000,00 21.300,00 50 non finanziata

37 ZInella Scherma Asd 91186620372
San Lazzaro di 
Savena BO Sport senza Barriere 11.583,60 1.500,00 10.083,60 50 non finanziata

38 CUS Ferrara asd 80007200381 ferrara FE CUS Ferrara Special Sport Teenager 77.360,00 15.000,00 62.360,00 47 non ammessa

39
CIRCOLO RAVENNATE DELLA 
SPADA A.S.D. 92007880393 RAVENNA RA (R)ESTATE SPORTIVI! 6.000,00 2.000,00 4.000,00 47 non ammessa

40

SCUOLA DI PALLAVOLO 
ANDERLINI COOP. SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 02254300367 MODENA MO ONE GAME ONE PLAY 32.200,00 4.000,00 28.200,00 47 non ammessa

41
ASD BOLOGNA TIGERS 
SUBBUTEO 01874481201 BOLOGNA BO Dal multisport al subbuteo 23.100,00 5.000,00 18.100,00 45 non ammessa

42 COMUNE DI MARANELLO 00262700362 MARANELLO MO

“POST-SPORT”  FINALIZZATO A 
SOSTENERE E INCENTIVARE  LA 
PRATICA SPORTIVA IN ETA’ 
SCOLARE 22.940,00 9.940,00 13.000,00 44 non ammessa

43 GOLDEN AGE S.S.D. A R.L. 04242310409 Cesena FC

Workshop gratuiti di Street Dance e 
FairPlay contest contro il bullismo 
e cyberbullismo 22.500,00 18.000,00 4.500,00 44 non ammessa

44
Comitato Territoriale CSI 
Cesena - APS 81006550404 Cesena FC SPORT SAVE THE CHILDREN 17.500,00 15.000,00 2.500,00 43 non ammessa

45 MIDS SSDRL 01667851206 CASTENASO BO
Multisport: con la danza sportiva 
per crescere meglio 2024 22.000,00 3.000,00 19.000,00 43 non ammessa

46 Cavalcavia ASD APS 90048090378
Castel San 
Pietro Terme BO

Il sabato in maneggio: 
un'esperienza di crescita 5.525,00 5.025,00 500,00 43 non ammessa

47
SURYA SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA a R.L. 03498730369 Carpi MO

Sport & Futuro: Contro 
l'Abbandono Giovanile 20.000,00 10.000,00 10.000,00 41 non ammessa

48
POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA MONTALTO 01506160355

VEZZANO SUL 
CROSTOLO RE POLISPORTIADI 12.775,65 0,00 12.775,65 41 non ammessa

49 Lust ASD APS 94141660368 Modena MO Family FreshMod 9.709,20 3.600,00 6.109,20 40 non ammessa

50 A. P. D. ANTAL PALLAVICINI 91168440377 BOLOGNA BO TUTTI ALLA PALLA 27.200,00 5.000,00 22.200,00 40 non ammessa

51 Officina Acrobatica ssd 03970151209 Bologna BO BETULLA - Circo per pionierə 10.000,00 7.000,00 3.000,00 40 non ammessa

52 World Child sport ssd a r.l. 04005350360 modena MO Summer Campo World Child Sport 30.000,00 10.000,00 20.000,00 39 non ammessa

53 ART GRAVITY S.S.D. S.R.L. 03929090367 Modena Mo
IncludiAmo - in volo per una nuova 
forma di inclusione 18.000,00 9.000,00 9.000,00 39 non ammessa

54 MOVE YOUR MIND 91130010332 Bettola PC
MOVE YOUR MIND - AFTER 
SCHOOL 15.700,00 14.700,00 1.000,00 38 non ammessa

55 ASD RICCIONE CALCIO 1926 91150010402 RICCIONE RN Non si molla, Pre Season 26.700,00 1.420,00 25.280,00 37 non ammessa

56
ASD VOLLEY ACADEMY MANU 
BENELLI 02500660390

PUNTA MARINA 
TERME RA VOLLEY PER TUTTI 22.000,00 0,00 22.000,00 35 non ammessa

57
A.P.S.  AMATEUR GRIDIRON 
WORLD ASSOCIATION. A.s.D. 94228340363

Prignano sulla 
Secchia MO Progetto "Back in The Game" 17.500,00 13.500,00 4.000,00 33 non ammessa

58 energia for sport s.s.d. r.l. 03809181203 pianoro bo

Triathlon per Tutti: ENErgiA, 
Impegno e Inclusione - Un progetto 
per contrastare l'abbandono 
giovani 13.870,00 10.370,00 3.500,00 33 non ammessa

59 A.S.D. MOBA LAB 03475620369 MODENA MO AMBO 10.000,00 7.000,00 3.000,00 32 non ammessa

60

Nuoto Club Sassuolo 
associazione sportiva 
dilettantistica 84008350369 Sassuolo MO Nuota che ti passa 11.900,00 7.000,00 4.900,00 30 non ammessa

61
POLISPORTIVA 
FORNOVOSPORT ASD 02737080347

FORNOVO DI 
TARO PR TRASPORTO ATLETI 12.000,00 0,00 12.000,00 30 non ammessa

62 ASD RIMINI RUGBY 03273340400 Rimini RN
SPORT A SCUOLA - A SCUOLA DI 
SPORT 36.060,00 7.660,00 28.400,00 28 non ammessa

63
Comune di Castelfranco 
Emilia 00172960361

Castelfranco 
Emilia MO Lo sport siamo noi 20.000,00 0,00 20.000,00 28 non ammessa

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE 

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

pagina 10 di 12



64 REAL FORMIGINE SSD A RL 94149880364 FORMIGINE MO DIVENTIAMO DAVVERO REAL 6.050,00 5.550,00 500,00 22 non ammessa

65 Polisportiva Coronella 93003750382
Poggio 
Renatico FE

SUMMER CAMP POLISPORTIVA 
CORONELLA 10.970,00 5.690,00 5.280,00 22 non ammessa

66 ASD BATTITO D'ALI....A 91337560378 PIANORO BO Inside the books 12.444,13 3.943,30 8.500,83 21 non ammessa

67
ASD SCUOLA BASKET 
FERRARA 01851830388 FERRARA FE

SBF ACADEMY: LA 
PALLACANESTRO COME 
STRUMENTO PER UNA CRESCITA 
SANA 15.000,00 0,00 15.000,00 20 non ammessa

68 ASD Tommy's Dance School 03459861203
Castel San 
Pietro Terme BO Incluso Tutti 12.574,38 3.070,00 9.504,38 19 non ammessa

69 Pianoro Softball ASD 01526001209 Pianoro BO Voci Fuoricampo 13.200,00 0,00 13.200,00 18 non ammessa

70
JOY DANCE CENTRO DANZA E 
BENESSERE ASD 91181250357 VIANO RE SPORT JOY_osa_mente 49.300,00 48.300,00 1.000,00 0 non ammessa

71

RAINBOW SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 04532160407 FORLIMPOPOLI FC

Sport e Opportunità: Un Futuro da 
Costruire Insieme 21.850,00 10.850,00 11.000,00 0 non ammessa

72

ATTIVITA SPORTIVE 
CONFEDERATE COMITATO 
FORLI-CESENA 90077190404 CESENA FC COMUNITA IN RETE 25.300,00 5.300,00 20.000,00 0 non ammessa

73 ASD LE CLUB BOLOGNA 91422100379 BOLOGNA BO SCOSSA DI SPORT! 26.000,00 6.000,00 20.000,00 0 non ammessa

74 ASTRA SKATE VAL D'ENZA ASD 91183700359
MONTECCHIO 
EMILIA RE PATTINARE SENZA LIMITI 30.250,00 0,00 30.250,00 0 non ammessa

75 Comune di Sassuolo 00235880366 Sassuolo MO NON DROPPARE! 15.730,00 0,00 15.730,00 0 non ammessa

76
U.S.D. Acli San Luca San 
Giorgio 93027230387 ferrara fe RESTA A GIOCARE CON NOI 12.800,00 0,00 12.800,00 0 non ammessa

77 asd america sport 91414430370 sasso marconi bo pump truck 6.810,00 810,00 6.000,00 0 non ammessa

78 VOLLEY SASSUOLO ASD 02911390363 SASSUOLO MO C.A.P. 9.500,00 1.000,00 8.500,00 0 non ammessa

79 ASD MARZABOTTO 2000 02005961202 MARZABOTTO BO
SPORT PER TUTTI: INSIEME SENZA 
BARRIERE 10.800,00 0,00 10.800,00 0 non ammessa

80
COMUNE DI CASTEL SAN 
PIETRO TERME 00543170377

CASTEL SAN 
PIETRO TERME BO FESTA DELLO SPORT 2024 6.236,45 0,00 6.236,45 0 non ammessa

81 CADELRIO ARTEPONY SSRL 03973631207 PIANORO BO

RIMANI IN SELLA: UN PERCORSO 
DI CRESCITA ATTRAVERSO 
L'EQUITAZIONE 11.000,00 0,00 11.000,00 0 non ammessa

82 USD VIRTUS MANDRIO 91018770353 CORREGGIO RE HOUSE OF FOOTBALL 5.600,00 0,00 5.600,00 0 non ammessa

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto manca 
una descrizione esaustiva del progetto coerente con gli obiettivi di cui al 
punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto manca 
una descrizione esaustiva del progetto coerente con gli obiettivi di cui al 
punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto manca 
una descrizione esaustiva del progetto coerente con gli obiettivi di cui al 
punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile, come previsto al 
punto 5 dell'allegato 1  alla DGR 1304/2024, in quanto presentata domanda 
anche sul bando progetti sportivi  anno 2024-2025 DGR 889/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto manca 
una descrizione esaustiva del progetto coerente con gli obiettivi di cui al 
punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto trattasi di 
evento sportivo, della durata di un giorno,  non coerente con gli obiettivi di 
cui al punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto manca 
una descrizione esaustiva del progetto coerente con gli obiettivi di cui al 
punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile, come previsto al 
punto 5 dell'allegato 1  alla DGR 1304/2024, in quanto presentata domanda 
anche sul bando progetti sportivi  anno 2024-2025 DGR 889/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile, come previsto al 
punto 5 dell'allegato 1  alla DGR 1304/2024, in quanto presentata domanda 
anche sul bando progetti sportivi  anno 2024-2025 DGR 889/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile, come previsto al 
punto 5 dell'allegato 1  alla DGR 1304/2024, in quanto presentata domanda 
anche sul bando progetti sportivi  anno 2024-2025 DGR 889/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile, come previsto al 
punto 5 dell'allegato 1  alla DGR 1304/2024, in quanto presentata domanda 
anche sul bando progetti sportivi  anno 2024-2025 DGR 889/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile, come previsto al 
punto 5 dell'allegato 1  alla DGR 1304/2024, in quanto presentata domanda 
anche sul bando progetti sportivi  anno 2024-2025 DGR 889/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non valutabile in quanto manca 
una descrizione esaustiva del progetto coerente con gli obiettivi di cui al 
punto 1 dell'allegato 1 della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non 
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2 
dell’Avviso A) della DGR 1304/2024_

pagina 11 di 12


